
86

Nº 77, terça-feira, 23 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-500101/2019-0. Objeto: Prestação de serviços de emissão de certificados
digitais.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 23/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00031-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 23/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/05/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 22/04/2019) 80001-00001-2019NE000172

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2019

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-020/2019, cujo
objeto, prestação de serviços de confecção e instalação de mobiliário, foi adjudicado pelo
valor total de R$ 55.278,00, distribuído da seguinte forma: grupo 1 à empresa WOOD
CENTER COMERCIO EIRELI pelo valo r total de R$ 38.232,00 e grupo 2 à empresa SH V
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA pelo valor total de R$ 17.046,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 22/04/2019) 080001-00001-2019NE000172

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.344/2019-0. ECOPENSE Coleta de Resíduos EIRELI. CNPJ:
27.149.997/0001-00. Prestação de serviços continuados de gerenciamento de resíduos
sólidos urbanos não perigosos. Contrato PE-026/2019. Decretos nºs 10.520/2002,
5.450/2005 e Lei nº 8.666/93. Valor total de R$ 34.329,60. Vigência: de 12 meses, contados

a

partir do dia 2/5/2019. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2019NE000630. Assinatura: 15/4/2019. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Lucas
Nobre Bonifácio Ferreira, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 506.561/2018-0. ACECO TI S/A. CNPJ: 43.209.436/0011-70. 1º termo
aditivo ao contrato PE-036/2018 - serviço de assistência técnica para equipamentos
pertencentes ao ambiente físico seguro, do tipo sala cofre. Prorrogada por 12 meses, a
contar de 18/7/2019 até 17/7/2020, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.
Programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2019NE000507. Assinatura: 22/4/2019. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Antônio Donizete Lopes Bob e
Vaner Benedito Soares da Silva, Representantes Legais.

EDITAL DE 16 DE ABRIL DE 2019
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MANIFESTAÇÃO

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candidatos, a seguir
nominados, habilitados em concurso público realizado pelo Tribunal Superior do Trabalho,
para, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de
interesse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal de Justiça do Distrito Federal e
dos Territórios, obedecendo à ordem classificatória, até o limite de vagas oferecidas.

Cargo: Técnico Judiciário, Área Administrativa.
Nº de vagas: 1 (uma).
Candidatos convocados para manifestação: ERON DE CASTRO (72º lugar); AIANA

ROCHA DO NASCIMENTO (73º lugar); KEVEN BELO DE SOUZA (21º lugar na lista de candidatos
negros); FERNANDO ERNESTO RIBEIRO DORNELLES (74º lugar); LETICIA LARA DE ALMEIDA (75º
lugar); RAISSA DE ALMEIDA SOUSA VIEIRA (76º lugar); FELIPE BRAGA LIMA ALBANO (77º lugar);
KAROLINA DO NASCIMENTO PEREIRA (22º lugar na lista de candidatos negros); CAROLINA
GENU NAKAZATO (78º lugar); DANIEL WANDERLEY CAVALCANTI DE ALMEIDA PEDROSA (79º
lugar); CAROLINA AVILA RAMALHO (80º lugar); BRUNO HENRIQUE DA SILVA CUNEO (81º lugar);
ANA LUIZA SILVA CERQUEIRA (23º lugar na lista de negros); IRCIA SANTOS BEZERRA (82º lugar);
THAISI CHAYANNE MELO DO NASCIMENTO (83º lugar); THALES ROGERIO DE OLIVEIRA A R AU J O
PIFFER (8º lugar na lista de candidatos com deficiência); THIAGO HENRIQUE FERREIRA GARCIA
(85º lugar); ANA PAULA TORRES NASCIMENTO (24º lugar na lista de candidatos negros); APIA
PRISCILLA MEDEIROS DE SOUZA (86º lugar); e KAREN RIBEIRO SILVA (87º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado neste Edital implicará
renúncia tácita à nomeação para o Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios,
permanecendo na mesma classificação da lista de aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



